INDICAÇÃO Nº 00399/2011
Solicita providências visando à limpeza de terrenos que margeiam as linhas de trem, principalmente em trechos na Vila São Rafael, Vila Santa Isabel, Jardim Suiça Paulista, Vila Amaral e Gabriel Piza.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à limpeza de terrenos que margeiam as linhas de trem, principalmente em trechos na Vila São Rafael, Vila Santa Isabel, Jardim Suiça Paulista, Vila Amaral e Gabriel Piza.
JUSTIFICATIVA:

O mato que toma conta das margens da linha férrea coloca em risco a segurança das pessoas, pois favorece a proliferação de insetos e outros animais nocivos, além de incentivar as ações de criminosos ocultando-as.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 24 de março de 2011.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 01842/2011 *
Leitura em Plenário

Na 9ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 04/04/2011

Secretário